Sermo XXIX

mibi Jq. d. Si ego nō dico vitare
 oñdite z arguite me de pctō Sed
 qz nullus vřz pōt me accusare de
 pctō. qz nullū inuenistis in me in
 tota vita mea. nec aliq̄s vř in pōt
 me accusare de aliq̄ falsa doctna
 qz nihil falsū inuenistis in oibz vřbis
 meis. z iō q̄ nō creditis mibi b̄ est
 qz solo odio p̄tra me mouemini.
 Mala em̄ affectō puerit iudiciū
 rōnis. z iō inuidiaz odii qd̄ cōce/
 pūt iudicē cōtra xpm̄ ex b̄ q̄ argue
 bat pctā eoz fuit cā excecationis z
 obstinatōnis eoz. Lū ḡ defect⁹ ex
 pte mei nō sit. restat q̄ i vobis sit
 defect⁹. Qui em̄ ex deo est verba
 dei audit. Quilibz em̄ libent̄ au/
 dit doctrinā ad quā est affectat⁹ z
 libent̄ audit de eo loq̄ quē diligit
 ¶ Notādū q̄ dupliciter aliqd̄ ē
 ex deo. Vno mō fm̄ naturā. z sic
 dis creatura est ex deo. qz largit⁹
 est ei esse Blio mō aliq̄ spālīf sunt
 ex deo p̄ grāz vt q̄ recte in deū cre
 dūt z mādata ei⁹ suant. z de illis
 dñs dicit. Qui ex deo est v̄ba dei
 audit. Nō solum aure corpis. sed
 magis aure mētis conādo vt itel
 ligat. z ope ipleat. et qz licet iudicē
 fuerūt ex deo fm̄ naturā non tñ
 fm̄ grām. qz mādata ei⁹ nō serua
 bāt. iō de eis dixit dñs. Vos ver
 ba dei nō auditis. supple vřliter
 mō p̄dicto. quia ex deo nō estis.
 Subdit em̄ in euāgelio. p̄ terea
 nō auditis. i. nō recipitis. nec cre
 ditis. nec etiā intelligere curat̄ ver
 ba dei de ore meo. qz ex deo non
 estis. fm̄ imitātōne. q̄uis fm̄ na
 turā. Grego. Terribile ē valde qd̄
 subdit. Qui est ex dō v̄ba dei au
 dit. p̄ terea vos non auditis qz ex
 deo nō estis. Si em̄ ip̄e v̄ba dei
 audit q̄ ex deo est. z audire verba

dei nō p̄t q̄sq̄ ex ip̄o nō est. inter/
 roget se vnusquisq̄ si v̄ba dei au
 re cordis intelligit z p̄cipit vñ sit
 celestē patriā v̄itas desiderare iud/
 bet carnis desideria cōteri. mūdi
 gloriā declinare. aliena non appe
 tere. propria largiri. P̄set vnus/
 quisq̄ si hec vox i aure cordis sus
 tā cōualuit. et qz ex deo sit p̄scit.
 Sūt nōnulli q̄ p̄cepta dei nec au
 re corpis p̄cipe dignāt̄. et sūt non
 nulli q̄ hec qd̄ corpis aure p̄cipi
 unt. sed i nullo ea mēt̄ desiderio
 cōplectūt̄. Et sūt nōnulli q̄ libent̄
 v̄ba dei suscipiūt̄. ita vt etiā in fle
 tibus cōpungāt̄ s̄ post lachrymarū
 r̄pus ad imitātē redeūt̄. hi p̄se
 cto v̄ba dei nō audiūt q̄ hec exer/
 cere in ope contēnūt̄. Ex his v̄bis
 p̄t q̄ de intentōe b̄ti Gre. i ome.
 hodierna ē q̄ diuersi diuersimo/
 de se habent ad auditōes verbi d̄i
 Primi sunt q̄ ip̄m nec aure cor/
 pis dignant̄ audire. qz ita sūt fre
 nis immersī et illecti vt nō valeāt
 nec audire diuina. z tales ex deo nō
 sūt. nec in ltu de eoz ē salute span
 dū. qz p̄ se nō sciūt. nec in libr̄ le/
 gūt. nec in sermōibz audire volūt
 qd̄ bonū. qd̄ malū. z iō sibi a pec/
 caris cauere nō p̄nt. Vñ Chryso.
 sup̄ illud Mat̄. vi. Lucerna cor/
 pis tui est oculus tuus. nō puus
 est ex ip̄o verbi dei auditu. p̄fectus
 Nam qui audit et semetip̄m rep̄
 hendit sepe etiā altius ingemiscit.
 et quandoq̄ studet vt perueniat.
 vt studeat etiā implere ea que
 didicit. Qui vero nec quia pecca/
 uit agnoscat. quomodo a peccatis
 recedet. quomodo semetip̄m cul/
 pabit. quō em̄dare conabitur. cū
 vero ex auditu verbi dei qz pecca
 uit agnouerit tūc p̄mo corrigere

Dñica de passione

se velle poterit. Et dicit Raban^o
Si quis non vesat verbo dei ille
nō vivit. Quia sicut corpus hūa/
nū nullo mō vivit sine terreno ci/
bo ita anima vivere nō pōt sine
verbo dei. ¶ Scđi sunt z si audiūt
verbū dei aure corpis. nō tñ aure
cordis qz nō conant intelligere z
addiscere q̄ dicunt. Nullā em̄ ha/
bēt delectatōez in eis. nec amozes
ad ea. vt sunt q̄ spōte dormiūt in
fermōe. vel si vigilāt. tunc ad alia
cor habēt. z isti nō sunt ex deo. qz
nō audiūt verba dei vtiliter z at/
tēte. Verbū em̄ dei nō vaga men/
te sed recollecta audiēdū est. z cū
diligētia conādū vt intelligat. Qz
dicit Aug^o. in quodā sermone vt
ponit in dcretis. j. q. j. Quāta sol/
licitudine obfuum^o cū nobis cor/
pus xpi mīstrat ne ipsū de mani/
bus ad terrā cadat. tāta sollicitu/
dine obseruem^o ne verbū dei qđ
nobis erogat dū aliqd cogitam^o
aut loqmur de corde puro depe/
at. qz nō min^o erit re^o q̄ verbū dei
negligēter audierit. q̄ ille q̄ corp^o
xpi sua negligētia i terrā cadere p
miserit. ¶ Ubi norandū q̄ verbū
dei attente z frequēt auditū mul/
tos z magnos causat in hoie effe/
ctus bonos. Nā multos conuer/
tit ad fidē sine q̄ nulli est sal^o. z si
deles docet cognoscere mala z ca/
uere ea. z docz noscere bona z anu/
mar. pficere in eis. z sic crescere in
grā z merito. z pctōzes āmonet z
cōpungit ad penitētia z cōuersio/
nē. z sic tollit in eis omē peccatuz
mortalē z veniale Corpus xpi
q̄uis augeat grāz nō tñ tollit cul/
pā nisi veniale z mortalē tūc solā
oblitā. Audire igit verbū dei fre/
quēt z cū diligētia est homini fru

ctuosius z mag^o necessariū ad sa/
lutē fm̄ p̄dicta. q̄ sumere corpus
dñicū z semp negligere diligentē
z vtilē verbi dei auditōnē Et quo
pater p̄ma ps auctoritatē q̄ sicut
diligēt cauem^o ne corp^o xpi de ore
nō cadat ex negligētia. sic frequēt
cauere dēm^o ne ex p̄tinna negligē/
tia nihil de dei verbo figat in cor/
de ad meditatōz n̄faz. Et si hō nū
q̄ audiret verbū dī. v^o si aliqñ tñ sp
audiret negligēt. tūc fm̄ p̄dicta
negligeret totā salutē suaz. Quia
quō sciret p̄cepta dei z multa faci/
endo necessario z cauēda. imo vi/
det salutē suā cōtorritatē. eo q̄ cō/
remnit necessario ad b̄ requisituz
et est graue pctm̄. Non autē vi/
detur graue peccatū si hō n̄ ex cō/
rēptu sed ex negligētia pmitteret
cadere corpus dñicū de ore. Et q̄
pater scđa ps auctoritatē. ¶ Ter/
cū sunt qui verba dei cū delectatō
ne audiūt. z tñ c̄ intelligūt illud. z
aliqñ p̄ āmonitionē verbi dei mo/
uent ad cōpūctōnē vsqz ad lachri/
mas z cōcipiūt bonū p̄positū. sed
auditū verbū z perceptū nō conā/
tur retinere. sed statim post audi/
tū verbū cōuertit se ad fabulas.
vel ad scđaria facta ad priora pec/
cata z sic se priuant oim̄ illoz que
audierāt. zc. Et necisti sūt ex deo
Uñ dicit Grego. in omelia de se/
minante. Verba dei q̄ aure p̄cipi/
tis mēte retinere. abus em̄ mētis
est verbū dei. Et q̄si acceptus cū
stomacho languente reñctur. q̄si
auditus sermo in ventre memo/
rie nō retinet. sed quisqz alimēta
non retinet de huius p̄fecto vita/
despat Et ne q̄ mort^o piculū forma/
tionis accipitis si ve rba vite. i. ali